Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-09-2022
Insolventienummer F.09/22/43
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000221435:F001
Datum uitspraak 22-02-2022
R-C mr. R. Cats
Curator mr D.S. Volleberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting WerkAtelier Voorschoten 22-03-2022
1

Gegevens onderneming

Stichting WerkAtelier Voorschoten 22-03-2022
Bloemenlaan 1B 1
2235 EM Valkenburg

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel is opgenomen: 22-03-2022
SBI-code 9: 94997 - Overige belangenbehartiging 1

Het resocialiseren en het re-integreren van mensen die problemen hebben met

het terugkeren in de maatschappij door: de betreffende bekend te maken met

het werken in de maatschappij; hen te voorzien van sociale contacten; en

weer een gevoel van eigenwaarde geven.

Stichting WerkAtelier Voorschoten stond ook bekend als kringloopwinkel.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7efe4e71-d093-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=74aed572-ba76-e711-80e2-005056803cfe

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 €97.624,66 €4.181,18 € 67.392,45
2017 € 75.147,28 € -4.626,75 € 50.160,46
2019 €97.080,65 € -3.464,95 € 55.933,86

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt (nog) niet over de financiéle gegevens over 2020 en 2021. 22-03-2022

1
Gemiddeld aantal personeelsleden
22-03-2022
Toelichting
1
Er was geen personeel in dienst.
Boedelsaldo
€ 3.256,08 22-06-2022
2
Toelichting
In deze verslagperiode zijn de navolgende bedragen ontvangen en betaald:
Ontvangen
Koopsom bedrijfsauto's EUR 3.087,92
Restitutie belastingdienst EUR 11,00
Betaald
RDW EUR 32,60
RDW EUR 1,05
€ 3.241,78 22-09-2022
3
Toelichting

In deze verslagperiode zijn de navolgende bedragen ontvangen en betaald:

Betaald
Kosten uittreksel gemeente EUR 14,30.



Verslagperiode

van 22-03-2022
22-2-2022 1

t/m

21-3-2022

van 22-06-2022
22-3-2022 2

t/m

21-6-2022

van 22-09-2022
22-6-2022 3

t/m

21-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 6 min
2 17 uur 24 min
3 7 uur 12 min
totaal 43 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 19 uur en 6 minuten. 22-03-2022
1
Totaal bestede uren: 36 uur en 30 minuten. 22-06-2022
2
| Totaal bestede uren: 22-09-2022

mE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De stichting is opgericht op 5 maart 2009. De enig bestuurder van de stichting 22-03-2022
is de heer E.T.J. van Leeuwen. 1

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 22-03-2022

1

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een Autoverzekering Bedrijven voor de twee aanwezige 22-03-2022
auto's en een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. De 1
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering is per datum faillissement opgezegd.

De verzekering van één van de bedrijffswagens is deze verslagperiode 22-06-2022
beéindigd. De verzekering van de tweede bedrijffswagen is nog actief. Deze 2
bedrijffswagen dient nog overgeschreven te worden.

De afgelopen verslagperiode is de tweede bedrijffswagen overgeschreven. De 22-09-2022
verzekering van deze auto is door de curator beéindigd. 3

1.4 Huur

Op 6 december 2021 is de bedrijfslocatie, naar zeggen van de bestuurder, 22-03-2022
door de verhuurder ontruimd wegens achterstallige huurkosten. De curator 1

verricht ter zake onderzoek.

1.5 Oorzaak faillissement

In verband met de coronacrisis was de kringloopwinkel vanwege de 22-03-2022
overheidsmaatregelen lange tijd gesloten aldus de bestuurder en daardoor 1

waren er weinig tot geen opbrengsten.

De bestuurder heeft verklaard dat in de kringloopwinkel per eind 2021 een

leegverkoop zou zijn gehouden maar dat hij daar niet bij betrokken was.

Het faillissement is aangevraagd door een crediteur die al eens eerder het
faillissement van de Stichting heeft aangevraagd. Deze aanvraag die tot het
faillissement heeft geleid houdt verband met diezelfde vordering van deze
crediteur, die nog steeds niet volledig zou zijn afbetaald.

Naar de oorzaken wordt nader onderzoek gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-03-2022
0 1
Toelichting

Er was geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

22-03-2022
1

Toelichting

Er was geen personeel in dienst. Het personeel dat aanwezig was, werkt op
basis van vrijwilligerswerk.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Daarvan is niet gebleken. 22-03-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Mercedes Benz 2x € 2.552,00

totaal € 2.552,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er staan twee auto's op naam van failliet. De curator is in contact met 22-03-2022
opkopers. 1
In de afgelopen verslagperiode zijn de twee bedrijffswagens verkocht aan een 22-06-2022
opkoper. De koopsom van EUR 3.087,92 (inclusief BTW) is op de 2

boedelrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

22-03-2022
e Verkoop auto
1
22-06-2022
e correspondentie met opkopers; 5
e veel telefonisch onderhoud met koper(s);
e correspondentie en aanvragen bij de RDW.
Divers contact met RDW ivm overschrijving bedrijfsauto's; 22-09-2022
contact verzekeringsmaatschappij ivm beéindiging bedrijfsauto's. 3
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Daarvan is nog niet gebleken. De curator verricht nader onderzoek. 22-03-2022
1
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
22-03-2022
e Nader onderzoek leegverkoop
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen openstaande debiteuren. 22-03-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 22-03-2022
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen openstaande vordering bij de bank. Bij ING Bank was sprake van
een tegoed. Dit is overgemaakt op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Er werden geen auto's geleaset.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e aanschrijven banken;
e opvragen afschriften en correspondentie ING Bank.

22-06-2022
2

22-06-2022
2

22-06-2022
2

22-06-2022
2

22-06-2022

2

22-06-2022
2

22-03-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voorgezet. Ook is er geen sprake van een
doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022

1

22-03-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek zal plaatsvinden. 22-03-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-03-2022
Toelichting
1
Nader onderzoek zal plaatsvinden.
7.6 Paulianeus handelen
22-03-2022
Toelichtin
g 1
Nader onderzoek zal plaatsvinden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Nader onderzoek zal plaatsvinden. 22-03-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Nader onderzoek zal plaatsvinden. 22-03-2022
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
22-03-2022
Toelichting
1

Salaris curator.



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 56.280,00 22-03-2022

1

Toelichting

De belastingdienst heeft een vordering ingediend van EUR 56.280 (incl. rente
en kosten).

€69.718,00 22-06-2022
2

Toelichting

De vordering van de belastingdienst bedraagt EUR 69.718,00.

€ 69.525,00 22-09-2022
3
Toelichting

De vordering van de belastingdienst bedraagt EUR 69.525,00.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 22-03-2022
1

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

22-03-2022
Toelichting
1
De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 22-03-2022
1
Toelichting
Tot op heden hebben zich 3 crediteuren gemeld.
5 22-06-2022
2
Toelichting
Er hebben zich 5 crediteuren gemeld met een vordering in het faillissement.
I 7 22-09-2022

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.743,83

€9.456,91

€16.147,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e correspondentie crediteuren;
e erkenning vorderingen;
e aanpassen crediteurenlijst.

correspondentie crediteuren;
erkenning vorderingen;

aanpassen crediteurenlijst

correspondentie crediteuren en belastingdienst;

aanpassen crediteurenlijst en erkenning vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-09-2022
3

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-09-2022
3

22-06-2022
2



10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

22-09-2022
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


